



ฉบับที่.....๖.....

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเป้า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเพื่อการเกษตรถนนเลียบริก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๒ และหมู่ที่ ๙

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านเป้า มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ
โดยวิธีตกลงราคาจ้าง รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเพื่อการเกษตร ถนนเลียบริก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๒ และ
หมู่ที่ ๙ โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่
คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.๑-๐๑ ประกอบแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านเป้า
กำหนดราคากลาง ๔๘๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อบรรเทาความเดือดร้อน และอำนวยความสะดวก
ความสะดวกให้กับประชาชน

จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อ
ภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเพื่อการเกษตรถนนเลียบริก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๒ และหมู่ที่ ๙
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๒,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว
๓๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ ท.๑-๐๑
ประกอบแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านเป้ากำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๘๗,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔/๑
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายภาณุมาศ ศิริคุณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายชาญวิทย์ โพธิ์ไฮ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นายวรพล สำราญวงษ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารสาธารณสุข เป็นกรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

พันตำรวจโท

(อำนาจ บุญกอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเป้า



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเป้า
ที่ ชย ๕๓๑๐๓/ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙
เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเพื่อการเกษตรถนนเลียบบทีก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๒ และหมู่ที่ ๙

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเป้า

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านเป้า ที่ ๖/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเพื่อการเกษตรถนนเลียบบทีก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๒ และหมู่ที่ ๙ โดยก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐาน ท.๑-๐๑ ประกอบแบบเทศบาลฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินโอน งบประมาณรายจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ กองช่าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๒,๐๐๐ บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน ๔๘๓,๐๐๐ บาท เพื่อ ป้องกัน หรือลดโอกาสการสมยอม ในการเสนอราคาค่าก่อสร้าง ซึ่งในการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ได้ใช้ราคาวัสดุ และค่าแรงงาน จาก

๑. ราคาวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำเดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘
๒. ค่าแรงงานก่อสร้างมาตรฐานของสำนักงบประมาณ
๓. ราคาวัสดุก่อสร้างจากการสืบราคาร้านค้าภายในพื้นที่
๔. ค่าแรงงานภายในพื้นที่ กรณีค่าแรงงานมาตรฐานไม่ได้กำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเพื่อการเกษตรถนน เลียบทีก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๒ และหมู่ที่ ๙ ได้พิจารณาเห็นชอบในราคากลางดังกล่าวแล้ว เพื่อให้การดำเนินการเป็นไป ตามโครงการ ได้โปรดพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อประธานกรรมการ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
(นายภาณุมาศ ศิริคุณ)

ลงชื่อกรรมการ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแปลนฯ
(นายชาญวิทย์ โพธิ์ไฮ)

ลงชื่อกรรมการ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข
(นายวรพล สำราญวงษ์)

(นายสัชฌกร บุญกอบ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านเป้า

(นายยศพล โลหะทิน)
ปลัดเทศบาล

ค.ค.ท.

(อำนาจ บุญกอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเป้า

สรุปรายการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านเป้า อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล.ถนนเพื่อการเกษตรถนนเลียบบทีก ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 9,หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนเลียบบทีก หมู่ที่ 9,หมู่ที่ 2
 แบบแปลน แบบเลขที่ ท.1-01 ประกอบแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านเป้ากำหนด
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 300 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร
 กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน
 งบประมาณ โอนเงินงบประมาณประจำปี 2558 งบประมาณ 492,000 บาท
 ประมาณราคาตาม แบบ ปร.4/1 จำนวน 1 แผ่น ประมาณการ วันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล. ตามแบบปร.4/1	364,399	1.3365	487,019.26	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด			-	เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคาค่าก่อสร้าง				487,019.26	
คิดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน				487,000.00	
ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายภาณุมาศ ศิริคุณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญวิทย์ โพธิ์ไฮ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรพล สำราญวงษ์)

ลงชื่อ.....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

(นายชาญวิทย์ โพธิ์ไฮ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายยศพล โลหะทิน)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านเป้า

(ลงชื่อ) พ.ต.ท.....อนุมัติ

(อำนาจ บุญกอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเป้า

รายการแสดงค่าวัสดุและค่าแรงงาน (B.O.Q)

แบบปร.4 /1

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลบ้านเป้า อำเภอสวนผึ้ง จังหวัดชัยภูมิ

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ถนนเพื่อการเกษตรถนนเลียบริก ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ 9,2

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หมา 0.15 เมตร ยาว 300 เมตร พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร

แบบแปลน ตามแบบเลขที่ ท.1-01 ประกอบแบบเทศบาล

ประมาณการ วันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	รวมราคา ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมราคา ค่าแรงงาน	รวมราคา ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	900.00	ตร.ม		-	1.16	1,044.00	1,044.00
	1.2 งานชั้นทรายหยาบพื้นทางปรับระดับ	45.00	ลบ.ม	100	4,500.00	99	4,455.00	8,955.00
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	135.00	ลบ.ม.			306	41,310.00	41,310.00
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	923	ถุง	121	111,683.00.		-	111,683.00
	2.2 ทราย	77	ลบ.ม	500	38,500.00		-	38,500.00
	2.3 หิน	147	ลบ.ม	500	73,500.00		-	73,500.00
	2.4 งานแบบหล่อคอนกรีต	90	ตร.ม	181	16,290.00	50	4,500.00	20,790.00
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	3.1 งานเหล็กเสริม RB 6 มม.	2.00	ตัน	23,928	47,856.00	3,401	6,802.00	54,658.00
	3.2 งานเหล็กเสริมDOWEL RB 15 มม.	0.29	ตัน	23,734	6,882.86	3,401	986.29	7,869.15
	3.3 งานลวดผูกเหล็ก	60	ก.ก	72	4,320.00		-	4,320.00
4	งานรอยต่อคอนกรีต และหยอดทราย	177	เมตร	10.00	1,770.00		-	1,770.00
	รวม				305,301.86		59,097.29	364,399.15
คิดราคาวัสดุ + ค่าแรง								364,399.00

ลงชื่อ.....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

(นายชาญวิทย์ โพธิ์ไฮ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายภาณุมาศ ศิริคุณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง